ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /UBND

V/v rà soát, đánh giá, đề xuất

phương án sắp xếp, xử lý đối với

các trụ sở xã, phường, thị trấn

    Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2025

   Kính gửi:

     - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

       - Chủ tich Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2639/UBND ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh về

việc rà soát, đánh giá, đề xuất phương án xử lý đối với các trụ sở xã, phường, thị trấn;

Công văn số 1314/STC-QLGCS ngày 15/5/2025 của Sở Tài chính về việc đôn đốc

xây dựng phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính (có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Giao UBND xã (là đơn vị Hành chính mới theo Nghị quyết số 19/NQ-

HĐND ngày ngày 24/4/2025 của HĐND huyện, gồm các xã: Ba Tơ, Ba Vì,

Ba Tô, Ba Động, Ba Vinh, Ba Dinh, Ba Xa, Đặng Thùy Trâm) chủ trì, phối

hợp với UBND các xã thuộc diện sáp nhập vào đơn vị hành chính mới, thực

hiện rà soát, đánh giá, đề xuất phương án sắp xếp, bố trí, xử lý đối với các trụ

sở thuộc phạm vi quản lý theo đề cương gửi kèm; báo cáo gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất ngày 21/5/2025.

Riêng UBND thị trấn Ba Tơ hiện nay phối hợp UBND các xã: Ba Bích,

Ba Cung đề xuất sắp xếp, xử lý trụ sở phải bao gồm các trụ sở được kế thừa

từ các cơ quan, đơn vị thuộc huyện đóng trên địa bàn thị trấn Ba Tơ để đề

xuất hướng sắp xếp, xử lý cho phù hợp.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp, tham mưu UBND huyện

báo cáo theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

-  Lưu: VT, TCKH(V. Phối)

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-05-19T15:15:43+0700

		2025-05-19T17:11:47+0700

		2025-05-19T17:11:47+0700

		2025-05-19T17:11:47+0700